
Contacto

Teléfono 971177383
Fax 971177383
Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Plaça Espanya, 9
(07002) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024/7912 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Consumo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del cromatógrafo líquido de masas triple cuadrupolo del Laboratorio
de Salud Pública de las Illes Balears

los servicios de mantenimiento preventivo, correctivo, calibración y soporte telefónico de los equipos delDescripción 
Laboratorio de Salud Pública de les Illes Balears, que deben prestarse en los términos establecidos en el pliego de
prescripciones técnicas. El equipo objeto de este contrato es el Cromatógrafo Líquido Masas Triple Cuádruplo.
Valor estimado del contrato 54.992 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.270,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.496 EUR.

Clasificación CPV
50411000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años desde su formalización

Lugar de ejecución
Véase la cláusula 2 del PPT.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

No supera PBL

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzk8i9fZnewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

Waters Cromatografía, S.A.
NIF A60631835
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Can Ftjó 7A
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.270,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR2024/7912
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

2024_7912_18_IMP_Contracte_CONTR_2024_7912.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118946c8-f06e-491f-8ea8-7316cadaadc0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación No supera PBL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11a0d958-7bd9-41a3-b731-b88b1b3707e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118946c8-f06e-491f-8ea8-7316cadaadc0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=118946c8-f06e-491f-8ea8-7316cadaadc0


Lugar

UAC

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 08:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contractaciosalut@sgtsic.caib.es

Dirección Postal

Pl. Espanya
(07002) PALMA DE MALLORCA España

Conselleria de Salut i Consum
Sitio Web https://saluticonsum.caib.es

Proceso de Licitación

La persona responsable del contrato negociará con la entidad licitadora los aspectos de negociación que establece el
Cuadro de Características del Procedimiento Negociado sin Publicidad del pliego de cláusulas administrativas partiulares
(PCAP), a fin de fijar el contenido definitivo de la oferta final. La negociación versará sobre la oferta inicial que presente la
entidad licitadora y, a partir de ésta, la entidad licitadora presentará una segunda oferta, articulándose una única ronda de
negociación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción L'equip objecte d'aquest expedient de contractació, quant a la seva comercialització, venda, distribució i
assistència postvenda, explicació i assessorament per al correcte funcionament dels equips, manteniment i assistència
tècnica, són d'exclusiva competència per part de Waters Cromatografia, SA, amb NIF A-060631835.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://saluticonsum.caib.es


Lugar

Dirección Postal

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaça Espanya
(07002) Palma España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGt4yebv8Umqb7r Ccv76BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGt4yebv8Umqb7rCcv76BA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=219ce6a6-91a4-4309-bd0f-65a39fe79ded
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11a0d958-7bd9-41a3-b731-b88b1b3707e9

ID 0000014041244 |  2024-000911943 | Mon, 26 Aug 2024 11:57:28:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145242133903651414943950279788628167716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c98b72c-5630-447a-a84c-461d013560d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=219ce6a6-91a4-4309-bd0f-65a39fe79ded
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=219ce6a6-91a4-4309-bd0f-65a39fe79ded
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11a0d958-7bd9-41a3-b731-b88b1b3707e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11a0d958-7bd9-41a3-b731-b88b1b3707e9

